
２０２２年５月１２日 

 

 

預金口座振替におけるフロッピーディスク（媒体） 

の取扱終了について 

 

 

  現在、お客様と当行との間で預金口座振替等のデータ授受にご利

用頂いております「フロッピーディスク（FD）」につきましては、媒

体や処理装置の製造終了により、今後お客さまのデータを安全かつ

安定的にお取り扱いさせていただくことが困難な状況になりつつあ

ることから、下記のとおり取扱いを終了させていただきます。 

 

  つきましては、下記３の代替サービスへの切替えをご検討くださ

いますようお願いいたします。 

 

お客様にはご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜ります

ようお願い申し上げます。 

 

記 

 

 

  １.取扱終了となる媒体 

    フロッピーディスク（FD） 

 

  ２.取扱終了日 

    ２０２２年９月３０日（金） 

 

  ３.代替サービス 

    ・法人インターネットバンキング 

    ・ふくぎん口座振替データ伝送サービス 

    ・DVD   

 

 

 

以上 

 


